debet pteri. et hoc vult Ades. Et ē sua rō: quia ratōe paruitatis partii minus nocet: q: nō agit tantū sicut si ēct i maiori quātitate. q: fintilla nō 2burit domū q: deficit q̄titas sufficiēs. Et dico q̄ min⁹ adheret stōacho subtilr puluerizata: q: minor ē ibi tūc viscositas cōtinuata et ibi adhērēs. Et dictū illoꝝ qui hoc dicūtē s̄m opinione alioꝝ: et d̄ medicis alteratiis ē intelligēdū et de medicis subtilis substantie. Uel dicit q̄ subtilr puluerizata plus penetrat: sed minus adheret q̄ grosie puluerizata. et iō min⁹ morat et minus ledit. deīn vñ cor: rigi cū dragāto et idromelle et p⁹ puluerizari. Itē qñqz fit flux⁹ a stōacho. ppter catarz sine pp fluxū humorū a capite ad stoma chū descēdentiū. vñ stomach⁹ lubricat et reuma fluxū a capite facit. et i hoc ēt sūt cause reumat et vocat cerebellaris. Et qñqz pp multitudinē colere supabūdātis in stōacho et effuse ad os stoma chi. vel qñqz pp vētositatē: vñ corrūp̄ digestio. qñqz pp multitudinē cibi corrupti lubricatis sto machū sicut pp vsū carnū porcinaz piguiū. Et ille fluxus q̄ fit a stōacho vocat diaria. Et qñqz fit diaria pp dolorē exētē i stōacho: vñ debilitat virt⁹ ei⁹ retētua. Et tūc de fluxu vētris ab itestinis et stomacho vidēdū ē. q̄ iste aut ē cū excoriatōe aut nō. si p⁹ tūc ē aut a mā virulēta. aut saniosa. aut a colera. aut a sanguine. aut a flegmate salso. aut a colla nigra. Et h̄ excoriatōe aut ē in itestinis superiorib⁹. aut iſeriorib⁹. aut i ano. et iste fluxus vocat disinteria. et fit qñqz cū sanie: qñqz cū sanguine: qñqz cū vtroqz. Si vero flux⁹ fit si ne sanguine et excoriatōe et sine sanie: tūc fit aut ppter debilitatē epatis ab attractōe. aut pp fluxuz colere ru. ab epate ad itestina. aut pp velocē cibi descēsuz a stōacho et itestina. aut pp alias cās su perī dictas. q̄ ille fluxus qui ē ab itestinis sine excoriatōe cōicat fluxū stōachi in causis. Et ille qui fit ppter debilitatē epatis ē ēpicus flux⁹ de quo narrat Gal. in 5° iterioꝝ. c. 8°. q̄ h̄uit egestionē sicut loturā carnis et credidit se pleuresim hūisse. Uñ dicit Gal. q̄ multum iuuat medico fortuna et circūspectio medici i egestōe. q̄ illi ali quādo dicūt morbi significare sine vrina et pulsu. de quo patiētes et astantes mirant et medicuz exaltat. Sz fluxns vētris fact⁹ a toto corpe aut est cretic⁹. aut pp fortitudinē virtutis expulsione et debilitatē cōtētiae: sicut accidit timēti mortem cū gladio et i p̄tisi. aliquādo ēt ppter febres liqfacientes totū corp⁹: sicut ē causon. qñqz pp mutationē mēbri alicui⁹ a quo totius corporis sanguis resudās et regurgitās currit ad itestina repudiat⁹ a mēbris: q̄ habēt plus q̄ quo indigēt. Fluxus splenetic⁹ ē a malitia splenis nō potētis recipere portionē suā melācolicā sibi missam

ab epate: et tūc regurgitāt ad itestina. et aliquādo puenit ex mala 2plone stomachi calidi adurēte cibaria cala et subtilia. et aliquādo ex cōplone cala et sicca epatis sanguinea adurēte et mliaꝝ nō nālem multiplicatē. et aliquādo i fine q̄rtane venit per viā crisis. et aliquādo ppter passionē spleneticā cum terminat. et aliquādo ppter tristiciaꝝ et sollicitudinē et studiū et angustiaꝝ et passiōes multas. Fluxus meseratus fit ppter oppilationē eaz nō permittētem cibū trāsire ad epat. aut ppter aptiōne eaz. aut ppter apa epatis in sima. et tunc est chilosus sanguine⁹ aliquādo. et etiā cōtingit ab earū rareitate nō continēte cibum per tēpus sufficiēs. et cōtingit ab earū et epatis debili attractua et etiā digestiua que facit sanguinē nimis aquosuz et subtilē. Fluxus aliquādo fit ppter lōgationē. cuius causa ē multiplex. q̄ aliquādo ē cūz dolore: aliquādo nō. et aliquādo ē ibi apostema calidū: aliquādo frigidū duꝝ: aliquādo mollificatio: aliquādo insensibilitas et palefis sicut i illis qui sedēt i locis multū frigidis. aliquādo lacertū cōtinentē humorē spasm⁹ ipedit. et humor aliquādo ē coleric⁹ acut⁹: aliquādo salsus ibidē existēs pūcturā efficiēs: ac si ēct sal i ano vel res cōtinue mordicans. cui⁹ signa patēt p dolorē in loco. vñ v̄sus. Hic dolor et partis actio lesa docet.

Quia igit Anic. 3° cañ. vbi prius dicit q̄ omnis flux⁹ vel fit a cibis vel ab aere cōtinēte nos: aut ex mēbris. et iam dictū est de fluxu ppter mēbra. Modo dicēdū ē de fluxu ppter aerē qui fit quādo aer calefactus calefacit et desiccat et frigidus aggregat et lubricat. vñ dicit Ali. multitudo pluuiæ et regiōes meridionales soluū ventrem. et ideo aer meridionalis idest calid⁹ et humidus multiplicat ventris fluxū. Et ideo Gal. 5° particula asso. cōmēto 8°. aer frigidus et ventus hanstrin⁹ in nullo iuuāt: nisi quia ventrē humectant. vnde Ali. p° cañ. sen 4°. c. 7°. dicit q̄ aer frigidus premēdo laxat vētrē: et aer calidus laxat virtutē. Fluxus ppter cibuz ē duplex. q̄ est cibus stomachalis et cib⁹ venalis. Idam⁹ est cibus futurus. et est cib⁹ in via. Idam⁹ est sicut panis et caro et illa que stomachū ab ore intrant. et est hūoralis de quo dictū est prius. qui si sit coleric⁹ est ratiōe acuminis materie et fortitudinis expulsione. et cōtigit maxime i estate sicut melācolicis in autūmo. et aliorū malorū humorū ratōe debilitatis digestione: tūc ex inordinatione tēpori⁹. et isto modo reponit fluxus virulentus et saniosus qui ē excoriatū et apostemus idest ab illis. Flux⁹ cibalis p̄mo mō fit. ppter prauitatē ciborū qui i stomacho calo cornū punit: et nō recipit eos nā. aut pp eoz grauitatē. aut pp inordinationē eoz sicut sūt cepe et allia et

ponit. aut q: sūt cibi venenosī vt fungi & similēs.  
aut q: velocitē cōvertitur sicut lac & sanguis ani  
malium comestus. aut q: min⁹ subtiles. aut pp vi  
scositatē & humiditatē lubricatē stomachū & ite  
stina sicut olea. aut pp̄ter multitudinē mot⁹ su  
per eos. aut multitudinē potus; siue sit aqua si  
ue ceruisia & maxime noua siue mustū siue vi  
num grossū & dulce.

**Sigma** Signa fluxus stomachalis sunt  
hec. sūt ei⁹ sine sanguine & sanie  
& nō ē piodicus & nō h̄z horas i⁹ quib⁹ erescat et  
decrescat nec horas certas. Et si fuerit ex debili  
tate & tētine & expulsiue a frigiditate obilitato  
rū nō exit subito s̄z frequenter. Et si cā ē ex debili  
tate digestione nō ē oīo priuatus digōne s̄z mo  
dicū h̄z. Et si fuerit ex h̄sditate lubrica viscosa  
sūt ibi dolor & cortices. & i⁹ tali fluxu vomit⁹ est  
malus dīc Alii. auctoritate Hippo. s̄z cā igno  
rat. Et quādo ē fluxus stomachalis: maio: flu  
xus est de die q: de nocte. s̄z quādo ē ab epate:  
tūc maior ē d̄ nocte q: d̄ die: maxime quādo no  
ctes sūt lōge vt i⁹ hieme. Signa flux⁹ catarralis  
vt cerebral. vt plurimū ē per longū somnū & h̄z  
piodos. & i⁹ eo sūt signa catarri & lesionis cerebri.

Signa fluxus epici sūt egestio filis aq: carnis  
recētis cū abluīt. & color faciei citrinis & dolor i⁹  
epate & grauedo. & ē v̄plurimū piodicalis: & ma  
xime si ē ex oppilatōe. q: ille ē pyclosior & plus  
ignor⁹. simili⁹ ē caloris varietas i⁹ egestōe & adue  
nit de nocte plusq: de die vt dictū est. & est talis  
sedis i⁹ facie sicut ē in epatico. & tēdit ad citrinita  
tem fuscā & obscurā sicut i⁹ spleneticis ad h̄sdi  
tate⁹ nigrā. Itē quādoq: venit flux⁹ sanguis &  
dubitaf a quo mēbro est. q: si ab itestinis: est cu⁹  
rasura & pūctura & dolore. & venit paulati⁹ & cō  
tinuitur & permiscef cu⁹ egestionib⁹. vel antece  
dit & preponit s̄z q: a superiorib⁹ venit. vel a me  
dijs v̄l ab inferiorib⁹. Sed si venit ab epate ē si  
ne dolore. & est plurim⁹ & est semper cōtinuus &  
venit post egestionē cū modica permixtōe. aut  
venit pp̄ter exercitiū dimissionē vel pp̄ter mul  
titudine⁹: & tūc multis & subitus. Aliquādo ve  
nit fluxus sanguis a frigiditate & quadā mortis  
catōe: & tūc sanguis ē niger sicut sanguis i⁹ cu⁹  
modico fetore vel nullo. & quādo ē subtilis san  
guis niger & nō coagulat⁹ cum modica siti & cū  
multo appetitu cibi & p̄ducit ad febrē & ad idro  
pisiz. & quādo exit substāta epatis & ē nigra gros  
sa cū debilitate & prope mortē. vnde epat⁹ ē san  
guis quasi coagulat⁹ dicit Alīc. Et distinguitur  
a sanguine coagulato vel cōgelato. q: sanguis fri  
catus iter man⁹ & digitos cedit tactui & resoluit  
cito. nō ē sic de substāta epatis: s̄z ē quasi quod  
dam carneū. Item ponatur in aqua calida. & si

dissoluat sanguis ē. si v̄o nō: ē epat⁹. Nec ē incō  
ueniēs q: epat⁹ dissolutu⁹ i⁹ piuas p̄tes trāscat per  
meseraicas: q: vene ille sūt extēsibilis. & pars il  
la epatis est figurabilis & cōdensabilis & rarefa  
cibilis: sicut patet de crinodalib⁹ cū urina p̄ po  
ros vritides exēntibus. tamē si in magna frusta  
dissolueret nō trāsiret. Et h̄ intelligit Hirardus  
5° viatici. c. de fluxu sanguis epatici. q: ipossibile  
est substantia epatis exire. vel per ipossibile itel  
ligit. s. rarū. & cū hoc non staret vita. Itē fluxus  
epatis pp̄ter oppilationē epatis & meseraicaz ē  
piodicalis in tātum q: aliquādo stat p. 20. dies &  
videt patiēti q: sit curat⁹. & tūc acceptis stipticis  
redit flux⁹. et quāto plus dantur stiptica tanto  
plus assellat. Simili⁹ talis fluxus oppilatin⁹ est  
chilosus: q: stomach⁹ non patif. & ideo cib⁹ stat  
in stomacho quousq: digerat aliquādo. & tūc pp̄ter  
oppilationē non trāsfit v̄terius. S̄z in icuno &  
alijs itestinis superiorib⁹ pp̄ter virtutē mesera  
carū cum eis cōtinuariū que habēt virtutē ali  
qualē mutādi cibum in aliqualē ruborē: vt dicit  
Alīc. 3° can. sen. i 4°. fit ibi mutatio coloris chi  
losi in colorē sanguis. & ē quasi lotura carnis re  
centis. Signa spleneticī flux⁹ sūt egestio nigra  
& melācolica dolor splenis & oppilatio. & accepit  
pri⁹ cibaria mīlica & habuit adustos morbos pri  
us sicut febres lōgas fortis. & laborauit fortiter &  
studuit. & sollicit⁹ fuit. vel tristis vel consimilia.  
Signa flux⁹ itestinalis siue fuerit cu⁹ sanguine  
sive nō: sūt dolor itestio⁹ & pūctura. & differt ab  
epatico: q: in epatico ē plus de sanguine q: ite  
stinali. Et flux⁹ itestinalis si fit cu⁹ excoriatōe  
a superiorib⁹ itestinis. signa sunt pūctura in ven  
tre & dolor super vmbilicō. & exit sex post dol  
orem & pūcturā mixta cu⁹ sanguine aut sanie. Et  
fluxus facti ab itestinis inferiorib⁹ signa sunt ab  
vmbilico infra dolor & pūctura cum exitu fecu⁹  
& egestōe sanguinea. & est ibi grauedo & egestio  
cum quib⁹ contentis squamosis & furfurēis.  
& sanguis non est admixtus cum egestione sicut  
quādo puenit a superiorib⁹: q: tūc ē dolor plus  
supra vmbilicū. & grauedo & egestio ē sicut lotu  
ra quedā aut rasura. & sanguis ē fortiter & mixt⁹  
cū egestione & aliquā p̄cedit egestio. S̄z quādo  
ē ab itestinis medijs tūc medio mō se h̄nt & do  
lor ventris circa vmbilicū. & tūc est sanguis & sa  
nie magis mixta cu⁹ egestione q: in alijs. Et d̄  
istis loquitur Alīc. p. 20 can. sen. 2°. doctrina 3°. c.  
p. q: cortices significat i⁹ disinteria p̄ sui quātitā  
te⁹. Quia si grossi fuerit significat q: v̄clus ē in  
grossis itestinis. & si subtilis fuerit significat q: i⁹  
subtilib⁹ itestinis. & vbi dolo: ibi narrat egritū  
dinē: dicit Alīc. 5° parti⁹ cāticorū Alīc. Flu  
xus cūhatini q: fit i⁹ ano signa. freqūtia assellatōis  
pance

pauce sicut sputum et dolor propter animus que egreditur egestio. et quod egreditur non est permixtum cum fece et sanguis exire ante egestione. Signa fluxus liquefacti sunt inflatio corporis et caliditas eius et febris et diversitas colorum et odor fetidus in egestione et egestio virulenta et aquosa et pigra. Signa fluxus facti a toto corpe sunt sanguis purus et multus et sine dolore et habet porosum et puerit sicut in bona crisi et laudabili cum virtus expulsiva expellit noctua. Aliquid est propter crisis malam et synchomatitatem; quando natura expellit humorum cum ipetu. et quod retentum continere non potest sicut in prime mortebus sicut in ptisibus et loge febribus febre mortali. Et propter nimiam crapulam puerit. et propter repletionem cibi et potum. et propter retentionem alicuius sustentationis aut per mutilationem alicuius membra. aut quod modica fuit resoluto a toto corpe. aut per parvitate exercitii. aut per colicam passionem. Et si sit a vertutate: tunc est gurgulatio cum sonitu et rugitu. If signum genale fluxus ventris sumptum ab urina. urina est pallida in corpe. in substantia tenuis aut spissa. pauca in quantitate. liques superi habens resolutiones cineras grossas et separatas. talis urina fluxus ventris absolute significat.

**Pronostica.** Illi qui habent ventre humidum et laxum in inquietute plenum habent stipatum in senectute: ut dicitur 2<sup>a</sup> pti affo. et non deficit nisi in uno casu. scilicet quod retentum in inquietute debilitate per frigiditatem. In inquietute vero quod est strictus: in senectute erit laxus. et hoc non deficit nisi in uno casu cum veter sit strictus in inquietute per pruinationem cole. quod tunc est strictus in senectute cum tunc minus de colla generet. Nota tamen quod insani egestio est multa per tria. per quod accipiunt in multa quantitate cibum. et quod colera multa delegat ad intestinum pungens et mordicans. 3<sup>o</sup> est venter laxus natus per debilitatem retentive. Itet illi qui habent totum corpus humidum et cerebrum et linguam: sicut sunt trahiti et blesti et litteras corrupte per nimiam humiditatem: tales de facili incurrit fluxus ventris. Itet nullus fluxus creticus et nalis est restringendus. quod cognoscit quod non bene fert et defert. et ideo usque ad tres dies non debet fluxus restrigi. Itet nota quod fluxus synchomaticus debet restrigi. et hoc quod ledit et nocet. etiam male fertur et cognoscitur a cretico et nali: quod naturalis est ordinatus et synchomaticus est subito. Itet post naturaliter sentit patiens se alleviatum: ita non est in alio. Et si arguitur crisis est motus subitus: ut dicitur 2<sup>a</sup> pti affo. dico quod in quo ad nos sit subita: non in quo ad naturam. quod natura per duos dies vel tres ictus agere digerendo dividendo et ultimo expellendo. et tota illa operatio est nature creticatis: ut innuitur 4<sup>a</sup> parti affo. quanto 2<sup>a</sup>. et ista solutionem ponit quo ad primum verbum

Isido. 2<sup>a</sup> parti affo. batim. quanto 6<sup>a</sup>. Itet omnis fluxus ventris qui venit subito et repente post longam eritudinem est mortal. quod significat corruptionem magnam et subitam et virtutem defectam. Itet omnis fluxus ducens ad idropisum est mortal. Si militer omnis fluxus cum admixtione sanguis post idropisum est mortal. quia tunc aquositas idropicalis retinet et frigiditas generalis magna: et per consequens aquositas magna. Item omnis fluxus ventris qui aduenit post vlcus melacolicum est mortal. quod cancerum putrefactum significat. et ideo dicitur 4<sup>a</sup> pti affo. Bisinteria si a felle nigro inchoauerit mortale. Nec est semper cancer in intestinis quod exit fel nigrum: nisi ita esset quod fel nigrum ulceraret intestinum et profundaret se in eis: tunc enim esset ibi cancer. Tam p. verbo Gal. 4<sup>a</sup> parti affo. in comicto ilius: Bisinteria si a felle nigro inchoauerit sciendum quod vlcus intestino videtur incurabile: quod omnia medicamina non possunt ibi apponni. quia si ponerentur non moraretur. propter feces ibi continue venientes. Et iocundum quod vlcus etiam diffundatur et tarde curatur nisi sit parvus. et tunc oportet prohibere cum piguedine capre liquefacta: et cito post inuncta ne vlcus tagatur a secibus. et tunc solidare cum medicis solidatiis mixtis cum stipticis et per longum usum. Tam p. si esset vlcus magnum: et quando excutit carnes intestino: tunc est incurabile. et hoc est verum. Itet qui habet disinteriam et per aurum sinistram res magna filis orobo: et cum hoc est sit vechement morbus in recto die et non evadit per rectum quod recitat Alui. auctoritate Hippocratis. morte veloci. quod est unus prius tractatus non comictatus quem ipse fecit. Itet qui habet soloneum ventris melacolicum grossum non sanatur. Ad ultimum humor melacolicus purus perducatur est per plenum cum egreditur mortis signum. die Annus. p. can. sen. 2<sup>a</sup>. c. ultio. Et mens pura non cognoscitur ex solo colore sui sed ex acridine sua et potestate et ebullitione tamen ex ipsa. et est mens sine sit egestio siue vomitus: quod significat ultimum dominum frigiditatis. Tamen si chimus sit niger adustus potest esse bonum per signum digestionis in morbo adustu et melico vel logo. vñ Hipp. 4<sup>a</sup> pti affo. Egones nigre vel quod sanguis nigre sponte venientes. in longo tempore et a causa interiori et in principio vel augumento: et cum fuisse et sine fuisse. pessimum. et quanto colores plures fuerint magis malum. Sed post signum digestionis complete et cum farmaco non malum quod tunc non evenit synchomaticus quod farmacum procedit digestio artificialis. et si non sit ibi complete digestio naturalis est tunc aliqualis: quia ars sibi ministrat. unde versus. Noscat mens pigra qualis sit egestio nigra. Si venit per se: mortes portendit adesse. Tanto deterius quanto color varius. Non est mortal si cum medicamine talis.